关于举办 2017 年上海市高等职业院校

教师信息化教学能力提升培训的通知

各高等职业院校：

为促进互联网、云计算、大数据等信息技术与高等职业教育教学

的深度融合，推动新形势下以混合式教学为代表的教学方式方法的改

革与创新，切实帮助广大高等职业院校教师有效提升信息化教学设计

与信息化课堂教学能力，助力高等职业院校信息化建设与发展，上海

市教育委员会高教处、上海市高等职业院校信息化教学指导委员会联

合高等教育出版社（全国职业院校信息化教学大赛支持单位）共同举

办 2017 年上海市高等职业院校教师信息化教学能力提升培训会，现

将有关事项通知如下。

一、培训时间、地点

1.培训时间：2017 年 6 月 13 日、6 月 16 日、6 月 17 日

2.培训地点：上海电子信息职业技术学院徐汇校区 106

二、培训专家

教育部信息化教学指导委员会（全国职业院校信息化教学大赛承

办单位）专家、混合式教学设计与实践专家、职业教育教学资源建设

与应用专家、全国职业院校信息化教学大赛获奖教师。

 三、培训对象

1.上海市各高等职业院校教学副校长、教务处长

2.二级院系部主任、教研室主任及骨干教师

3.准备参加 2017 年全国职业院校信息化教学大赛以及星光计划

信息化教学比赛的教师

 四、举办单位

1.主办单位

上海市教育委员会高教处

2.承办单位

上海市高等职业院校信息化教学指导委员会

高等教育出版社

五、培训内容

培训分成二个阶段。

第一阶段：2017 年 6 月 13 日 8:30-17:00（参加对象全体参加培

训学员）

1. 高职教师信息化能力提升板块

职业院校教师信息化教学能力提升培训框架解读

教师信息化教学意识培养

教师信息化教学设计能力提升

2. 职业教育信息化教学改革实践板块

基于混合式教学的课程设计与实施

混合式教学生态环境建设与管理

混合式教学案例分享与征集

“智慧职教”名师名课养成计划

3. 全国职业院校信息化教学大赛板块

最新参赛要求与评分标准解读

第二阶段 2017 年 6 月 16 日、6 月 17 日 8:30-17:00（参加对象

以准备参加 2017 年全国职业院校信息化教学大赛及星光计划信息化

教学比赛的教师为主）

1.全国职业院校信息化教学大赛板块

优秀参赛作品评析

参赛选手备赛指导

六、报名方式及要求

1.为确保培训班顺利举办，请于 2017 年 6 月 9 日前完成报名。

2. 报名平台：http://www.shsgzgzjxyjh.cn/home/index

上海市高职教育师资公共培训统一管理平台-骨干教师培训

七、其他

本次培训班结束后，主办方还将举办旨在全面提升高等职业院校

教师信息化课堂教学设计、微课设计与制作、 “全国职业院校信息化

教学大赛”参赛能力与水平的系列高级研修班，请关注“智慧职教”

（http://www.icve.com.cn）发布的官方信息。

会议联系人：俞佳莺   18601707131

            陈玮益   18317163752

                 上海市高职院校信息化教指委

                                         高教出版社

                                      2017 年 5 月 27 日

http://www.shsgzgzjxyjh.cn/home/index
http://www.icve.com.cn/